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§ 721
Kaupunkiympäristölautakunnan vastaus nuorten aloitteeseen kos-
kien graffitiseinien lisäämistä Puistolaan

HEL 2024-012166 T 10 05 02

Päätös

Kaupunkiympäristölautakunta antoi graffitiseiniä koskevaan nuoren 
aloitteeseen seuraavan vastauksen:

Kiitos paljon aloitteestasi! Luvalliset graffitiseinät Puistolan alueelle on 
hyvä ja kannatettava idea. Katutaiteen tekeminen virkistää elinympäris-
töä ja lisää positiivista katutaidekulttuuria kaikenikäisten keskuudessa. 
Puistolaa lähin luvallinen graffitiseinä on Tullikirjurin skeittipuiston graf-
fitiseinä Suutarilassa. 

Kaupungin luvallisista graffitiseinistä vastaa kulttuuri- ja vapaa-ajan 
toimialan (KUVA) nuorisopalvelut. Uusista graffitiseinien paikoista käy-
dään keskustelua yhdessä kaupunkiympäristön (KYMP) sekä kulttuuri- 
ja vapaa-ajan toimialojen sekä mahdollisten katutaiteeseen sopivien 
paikkojen ja rakenteiden omistajien kanssa.

Luvallisen graffitiseinän toteutus on parhainta olemassa oleviin raken-
teisiin joko pysyvämpinä tai nopeina väliaikaisina maalauspaikkoina. 
Luvallisiksi graffitiseiniksi voidaan muuttaa esimerkiksi olemassa olevia 
aitoja, palloseiniä, muureja tai vaikkapa skeittipaikkojen ja liikuntapuis-
tojen sopivia seinämiä. Myös alikulkuihin on mahdollista hakea lupaa 
luvalliseksi graffitimaalauspaikaksi. Luvallinen graffitiseinä voidaan to-
teuttaa myös väliaikaisena esimerkiksi työmaa-aitojen yhteyteen tai 
placemaking-kokeiluina.

Varsinaiset rakennettava väliaikaiset graffitiseinät ovat myös mahdolli-
sia, mutta niiden toteutus on vaativampaa ja kalliimpaa kuin olevien 
mahdollisuuksien hyödyntäminen. Luvallisten seinien yhteyteen tarvi-
taan aina myös roska-astiat maalipulloille. 

Aloitteen vastaamisen yhteydessä on keskusteltu Helsingin nuorisopal-
veluiden katutaidetoimiston kassa sekä käyty maastokäynnillä kartoit-
tamassa sopivia luvallisten graffitiseinien paikkoja. Puistolassa sopivia 
paikkoja graffitiseinille voisivat olla esimerkiksi Kimalaispuiston pohjoi-
sosan palloseinä (puistoa) tai Nurkan monitoimitalon pihapiirin pallo-
seinä (tonttia). Erilaisiin olemassa oleviin rakenteisiin toteutettavista 
maalauspaikoista keskustellaan ja sovitaan aina omistajan ja haltijan 
kanssa, esimerkiksi Nurkan monitoimitalon palloseinästä keskustellaan 
kasvatuksen ja koulutuksen toimialan sekä Nurkan monitoimitalon toi-
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mijoiden kanssa. Mikäli graffitiseinää halutaan koulun pihaan, keskus-
telu kannattaa aloittaa ensin koulun kanssa.

Luvallisen graffitiseinän suunnittelu ja toteutus Puistolan alueelle jatkuu 
nuorisopalveluiden katutaidetoimiston ja kaupunkiympäristön toimialan 
kaupunkitila- ja maisemasuunnittelu -palvelun yhteistyönä.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Sini Moilanen, maisema-arkkitehti, puhelin: 09 310 38527

sini.moilanen(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote Otteen liitteet
Nuorten aloitteen tekijä Esitysteksti

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytän-
töönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Kaupunkiympäristön toimialalle on saapunut vastattavaksi nuorten aloi-
te, jossa ehdotetaan graffitiseiniä Puistolaan

Nuoreen on oltu yhteydessä vastausta laadittaessa, ja hän on saanut 
mahdollisuuden täsmentää aloitteensa sisältöä, muttei nähnyt sitä tar-
peelliseksi. Nuorelle on kerrottu aloitteen etenemisen prosessista.

Nuorten aloite 17.9.2024

"Lisää graffitiseiniä Puistolaan 

Lisää graffiti seiniä Puistolan alueelle. Seinä voisi olla koulujen lähellä 
tai puistoissa. Seinät voisivat auttaa siinä, että graffitteja ei olisi siellä 
missä niitä ei pitäisi olla."

Lapsivaikutusten arviointi
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Nuori on itse tehnyt aloitteen asiasta, jonka hän kokee tärkeäksi. Luval-
liset graffitiseinät edesauttavat nuorten ja muiden ryhmien luvallista ka-
tutaiteen ilmaisua ja sen harjoittelua, sekä lisäävät julkisen ulkotilan 
elävyyttä. Luvalliset maalauspaikat tuovat katutaideharrastukseen vas-
tuullisuutta, ja luvallisten graffitimaalauspaikkojen yhteiset säännöt se-
kä asiallinen jätehuolto pitävät ympäristöä siistinä. Vastauksen laadin-
nassa on konsultoitu kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan katutaidetoimis-
ton asiantuntijaa ja pohdittu graffitiseinän toteutusmahdollisuuksia Puis-
tolan alueella, sekä tutkittu kartoista ja maastossa mahdollisia sijoitus-
paikkoja katutaiteelle. Luvallisten graffitiseinän toteutumisen edistämi-
nen on etenkin nuorten näkökulmasta positiivinen asia.

Toimivalta

Nuorten aloite ja sen käsittely Nuorten aloitteella tarkoitetaan helsinki-
läisten 13-17-vuotiaiden tekemiä aloitteita kaupungin toimintaan kuulu-
vissa asioissa.

Hallintosäännön 26 luvun  3 § mukaan nuorten aloitteeseen vastaa se 
lautakunta tai johtokunta, jonka toimivaltaan tai jonka alaisen viran-
omaisen toimivaltaan aloitteessa esitetty toimenpide kuuluu.

Yleisten alueiden ja esimerkiksi puistojen suunnittelu kuuluu kaupun-
kiympäristön toimialan tehtäviin.

Tiedoksianto

Vastaus aloitteeseen lähetetään aloitteen tekijälle pöytäkirjanotteena 
lautakunnan päätöksenteon jälkeen.

Lisäksi Nuorten aloitteisiin annetut vastaukset toimitetaan lautakunnan 
päätöksenteon jälkeen kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan nuorisopalve-
luihin, jotta vastaus julkaistaan Nuorten Helsinki -sivustolla.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Sini Moilanen, maisema-arkkitehti, puhelin: 09 310 38527

sini.moilanen(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytän-
töönpano

Tiedoksi

KUVA/nuorisopalvelu


